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Rast prodajne cene teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma evidentirao 
je reporter STIPS-a iz Kraljeva na stočnoj 
pijaci u ovom gradu. Dominirao je iznos od 
470 din/kg. 

Telad SM rase telesne mase do 160 
kilograma bila su skuplja i na pijaci žive 
stoke u Vranju. Dominirao je iznos od 430 
din/kg. 

Otkupna cena tovnih bikova telesne 
mase preko 500 kilograma bila je viša 
protekle sedmice u klanicama na području 
podunavskog regiona. Za razliku od njih 
niža je bila otkupna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma.  

U klanicama na području brani-
čevskog regiona evidentiran je pad otkup-
nih cena teladi SM rase telesne mase do 
160 kilograma u odnosu na prethodnu sed-
micu. Dominirao je iznos od 360 din/kg. 

Klaničari sa područja pčinjskog re-
giona po nižim su cenama u odnosu na 
prethodni period otkupljivali tovnu junad 
telesne mase od 350 do 480 kilograma i 
tovnih bikova telesne mase preko 500 kilo-
grama. 

Otkupna cena tovnih bikova SM rase  
telesne mase preko 500 kilograma bila je 
250 din/kg protekle nedelje u klanicama na 
području Loznice. Za otkupljenu tovnu 
junad telesne mase od 350 do 480 kilo-
grama klaničari su najčešće  plaćali 230 
din/kg, dok je kod krava za klanje SM rase 
dominirao iznos od 160 din/kg. 

Dominantna otkupna cena teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma iznosi-
la je 450 din/kg u klanicama na području 
pirotskog regiona. Najčešća otkupna cena 
tovne junadi telesne mase preko 480 kilo-
grama iznosila je 240 din/kg, a kod krava 
za klanje 150 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Sremskoj Mitrovici 
su se protekle nedelje mogli pazariti tovna 
junad telesne mase od 350 do 480 kilo-
grama, tovni bilovi telesne mase preko 500 
kilograma i krave za klanje. Dominantne 
cene se nisu menjale u odnosu na pretodni 
period. 

Na ostalim prodajnim i otkupnim 
mestima nije bilo promene u obimu ponude, 
tražnje i cena teladi i ostalih kategorija 
goveda u odnosu na prethodni period. 
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Rast cene prasadi na području Pančeva, 
Loznice, Čačka i Kraljeva    

Na pijaci žive stoke u Pančevu došlo 
je do rasta prodajne cene jagnjadi u od-
nosu na pretodnu nedelju. Dominrao je 
iznos od 300 din/kg. ponuda je bila vrlo 
slaba. 

Otkupna cena jagnjadi bila je viša u 
klanicama na području Loznice. Dominirao 
je iznos od 260 din/kg. 

Rast prodaje cene jagnjadi na 290 
din/kg i pad cene koza na dominantnih 
140 din/kg, karakteristika je prve sedmice 
maja na stočnoj pijaci u Vranju. 

Reporter STIPS-a iz Pirota je 
zabeležio rast prodajne cene jagnjadi 
tokom prve sedmice maja na stočnoj pi-
jaci u ovom gradu. Dominirao je iznos od 
320 din/kg. 

U klanicama na području podu-
navskog regiona zabeležen je rast otkupne 

cene jagnjadi na dominantnih 300 din/kg. 
Za razliku od njih niža je bila otkupna 
cena ovaca. Dominirao je iznos od 150 
din/kg. 

Jagnjad su u nedelji za nama bila 
skuplja na pijaci žive stoke u Kraljevu. 
Dominantna cena dostigla je iznos od 280 
din/kg. 

Pad otkupnih cena jagnjadi, šilježadi i 
ovaca zabeležio je reporter STIPS-a u 
klanicama na području braničevskog re-
giona. Kod ovaca je dominirao iznos od 
270 din/kg, šilježadi iznos od 200 din/kg i 
kod ovaca iznos od 120 din/kg.  

U klanicama na području sremskog 
regiona protekle je sedmice vršen otkup 
jagnjadi po ceni od 250 din/kg i ovaca po 
ceni od 160 din/kg.  

Obe kategorije prasadi i tovne svinje 
telesne mase od 80 do 120 kilograma bili 
su skuplji u odnosu na prethodnu sedmicu 
na stočnoj pijaci u Pančevu. Rast otkupnih 
cena prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma, evidentiran je u klanicama na 
području južno-banatskog regiona. 
Dominirao je iznos od 260 din/kg. Obim 
ponude i otkupa bili su slabi. 

 Na pijaci žive stoke u Loznici došlo je 
do rasta cene prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma tokom prve sedmice ma-
ja. Dominirao je iznos od 300 din/kg. U 
klanicama na području ovog grada , 
takođe, je evidentiran rast otkupne cene 
iste kategorije prasadi. 

 Prasad, telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su skuplja na pijaci žive 
stoke u Čačku. Najčešće su se mogla pa-
zariti po ceni od 280 din/kg. Obim prodaje 
bio je na zavidnom nivou. 

 Prema izveštaju reportera STIPS-a iz 
Kraljeva na pijaci u ovom gradu je došllo 

do rasta otkupne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma i obe kate-
gorije tovnih svinja. 

Tovne svinje telesne mase od 80 do 
120 kilograma bile su skuplje u odnosu na 
prethodni period na stočnoj pijaci u 
Šapcu. Dominirao je iznos od 160 din/kg. 
U klanicama na području ovog grada, 
takođe, je zabeležen rast otkupnih cena 
obe kategorije tovnih svinja. Cena se 
kretala od 140 do 170 din/kg u zavisnosti 
od kategorije grla. 

 U klanicama na području  brani-
čevskog regiona zabeležen je pad otkup-
nih cena prasadi telesne mase od 16 do 
25 kilograma i obe kategorije tovnih svin-
ja. 

 Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do120 kilograma bila je niža u 
nedelji za nama u klanicama na području 
pčinjskog regiona. Dominirao je iznos od 
155 din/kg. 

Jagnjad skuplja na pojedinim pijacama  
i u klanicama   
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  25.04. - 01.05.2019. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 117,97 RSD 



Strana 7 www. stips.minpolj.gov.rs 

C
e
n

e
 j

a
ja

, 
p

il
e
će

g
 m

e
sa

 i
 m

le
čn

ih
 p

ro
iz

v
o

d
a
 -

 z
e
le

n
e
 p

ij
a
ce

  
u

 S
rb

ij
i 
za

 p
e
ri

o
d

  
2

9
.0

4
.–

0
5

.0
5

.2
0

1
9

. 
g

o
d

in
e
 



Strana 8 www. stips.minpolj.gov.rs 

Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Rast dominantne cene sojine sačme 
na 63 din/kg zabeležio je reporter STIPS-a 
iz Kragujevca u maloprodajnim objektima 
na području ovog gada. 

U silosima na području Beograda 
došlo je do rasta cene pšenice u rinfuzu u 
odnosu na prethodni period. 

Dominantna cena sojine sačme bila je 
viša na području Smedereva, pošto je 
dominirao iznos od 60 din/kg.  

Stočno brašno bilo je jeftinije tokom 
prve sedmice maja u maloprodajnim ob-
jektima na području Kikinde. Dominirao je 
iznos od 20 din/kg. Najčešća prodajna 
cena kukukruza okrunjenog prirodno 
sušenog upakovanog u džakove iznosila je 

17 din/kg, dok je kod lucerkinog sena u 
balama dominirao iznos od 13 din/kg na 
gazdinstvima u okolini ovog grada. 

Pad dominantne cene stočnog brašna 
zabeležen je na pijaci u Vranju. Dominirao 
je iznos od 17 din/kg. 

Najčešća prodajna cena kukukruza 
okrunjenog prirodno sušenog upakovanog 
u džakove bila je niža na pijaci u Šapcu 
pošto je dominirao iznos od 17 din/kg. 

Na pijaci u Požarevcu su se protekle 
sedmice prodajne cene kukuruza okrun-
jenog prirodno sušenog upakovanog u dža-
kove i lucerkinog sena u balama izjednačile 
pošto je dominirao iznos od 20 din/kg kog 
oba stočna hraniva.  

 Kiša je dobrodošla usevu pšenice i ječma. Međutim, nedostatak vlage u zemljištu 
predugo je pratio proizvodnju žita, pa sadašnje padavine tek delimično mogu oporaviti 
hlebno zrno. Sa druge strane, povrtari koji su u Banatu navodnjavali parcele, zbog 
obilnih padavina imaju novi problem. To su vodoleži, koji mogu da naškode grašku. 
“Imamo problem ovog trenutka. Grašak navodnjavamo od setve i do sada smo potrošili 
za to zemljište 27.000 litara nafte. S obzirom na to da je palo približno 100 litara kiše po 
kvadratu, sada je došlo do prevlaživanja zemljišta. Pojavljuju se vodoleži u ataru i postoji 
opasnost da dođe do propadanja graška kao što se desilo I prošle godine”, podsećaju 
povrtari. (agronews) 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Kompanije INGEL i RKD, koje su izgradile najveći dvostrani sistem za navodnjavanje 
Mega rendžer, postigle su još jedan svetski rekord u Belorusiji. Nakon što su 2015. ta 
srpska i španska kompanija izgradile Mega rendžer, dugačak 1.600 metara, zajedničkim 
nastupom dobili su posao na tržištu Belorusije, gde su projektovali, proizveli i izmontirali 
najveći jednostrani system za navodnjavanje Rendžer na svetu, dugačak 930 metara. 
Saradnja kompanija INGEL i RKD pokazala je da srpski inženjeri i te kako imaju šta da 
ponude tako naprednoj španskoj poljoprivrednoj tehnologiji, a šansa za neku novu 
saradnju između španskih i srpskih kompanija biće na predstojećem Sajmu poljoprivrede 
u Novom Sadu. (agronews) 
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